Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	04.02.2011
	№
	110-37-46-11

	г. Саянск

	(
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.05.2008г. №110-37-451-8 «О тарифах на ритуальные услуги, оказываемые Саянским муниципальным унитарным предприятием «Рыночный комплекс»
	(

Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от  06. 10. 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 5 Устава муниципального образования «город Саянск», учитывая уровень инфляции, установленный Федеральным законом от 13.12.2010г. №357 «О Федеральном бюджете на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.05.2008г. №110-37-451-8 «О тарифах на ритуальные услуги, оказываемые Саянским муниципальным унитарным предприятием «Рыночный комплекс» (в редакциях постановления мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.12.2008г. №110-37-1003-8, постановления администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.05.2009г. №110-37-377-9, от 28.06.2010г. №110-37-442-10) следующие изменения и дополнения:

1.1. В наименовании после слова «оказываемые» дополнить словами «специализированной службой по вопросам похоронного дела».

1.2. Пункт 2 изложить  в следующей редакции:
«2. Установить стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела Саянского муниципального унитарного предприятия «Рыночный комплекс» согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии  со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996г.№8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на обязанность осуществить погребение умершего согласно приложению №2».
1.3. Приложение №2 изложить в следующей редакции:

«Приложение №2
к постановлению администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск»

                                          от__________________ №_____________________
СТОИМОСТЬ

 услуг, оказываемых специализированной  службой  по вопросам

похоронного дела Саянского муниципального унитарного предприятия «Рыночный комплекс» согласно гарантированному перечню
 услуг по погребению, супругу, близким родственникам, иным

родственника, законному представителю или иному лицу,

взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№ п/п
	Наименование работ
	Стоимость, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	37

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	823

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1313

	4.
	Погребение, всего

- в том числе рытье могилы
	2939

2760

	Итого комплекс гарантированных услуг
	5112

1.4. Дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Установить стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела Саянского муниципального унитарного предприятия «Рыночный комплекс» согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших) в соответствии  со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего согласно приложению №2.1.»:
«Приложение 2.1.
к постановлению администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск»

                                          от__________________ №_____________________
СТОИМОСТЬ

услуг, оказываемых специализированной  службой  по вопросам

похоронного дела Саянского муниципального унитарного предприятия «Рыночный комплекс» согласно гарантированному перечню услуг

по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего

	№ п/п
	Наименование работ
	Стоимость, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	30

	2.
	Облачение тела
	112

	2.
	Предоставление гроба
	624

	3.
	Перевозка умершего на кладбище.
	1346

	4.
	Погребение, всего

- в том числе рытье могилы
	3000

2760

	Итого комплекс гарантированных услуг
	5112

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и размещению на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 года.
Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»                              М.Н. Щеглов
исп. Иванова Н.С.5-64-93